10.4.5.

Sectores

Régimen de Pago basico

Régimen de Pago Unico

Ayuda asociada voluntaria

Cultivos Herbaceos

Arroz

Aceite de oliva y aceitunas

Frutas y hortalizas

Azucar e isoglucosa

Algodon

Sector vitivinicola, vinos y alcoholes
Leche y productos lacteos

Vacuno

Ovino y caprino

Porcino

Apicultura

Programa "POSEICAN"
Leguminosas grano

Medidas de promocion

Otras recuperaciones, irregularidades...
Otros gastos

Condicionalidad

Modulacion

Ayuda especifica - R (CE) 73/2009
Reembolso disciplina financiera
Liquidacion ejercicios anteriores
Programa ayuda guerra de Ucrania
Intervencién sectorial de frutas y hortalizas

Intervencién sectorial de productos apicolas

Intervencion sectorial del sector vitivinicola

Ayuda Bésica a la renta para la sostenibilidad

Ayuda complementaria a la renta redistributiva

Ayuda complementaria a la renta para jévenes agricultores
Regimenes en favor del clima, el medio ambiente y el bienestar animal

Ayuda a la renta asociada
TOTAL

INDICADORES ECONOMICOS - FINANCIACION AGRARIA Y PESQUERA

Distribucién de los pagos con cargo al F.E.A.G.A., segun sectores y lineas de actuacidn

Afio 2023

Otras

Desarrollo Rural
Intervenc.

Restituciones  Ayudas Produccion Almacenamientos
524,511
0,039
0,014
24,450
6,756
-0,136
321,618
3,144
58,991
159,152
4,125
155,343
83,389

2,274

257,944

0,366
15,057

1,507
5,792
19,696
1.825,626
393,886
54,973
786,332
335,995
5.025,787 15,057

Fuente: F.E.G.A.(Fondo Europeo Agrario de Garantia). "Transferencais F.E.A.G.A.(Fondo Europeo Agrario de Garantia) por Sectores y Organismos Pagadores".

(Millones de

Recuperaciones

euros)

Reembolso
disciplina
financiera

63,932

63,932

TOTAL

524,511
0,039
0,014

24,450
6,756
-0,136

321,618

3,144
58,991

159,152
4,125

155,343

83,389

2,274
257,944
0,366
15,057

63,932

1,507
5,792
19,696
1.825,626
393,886
54,973
786,332
335,995
5.104,776



